Apostolice sedis, eui autore deo deservimus, auetoritas nos debitumque

eompellit oppressis ecelesiis providere et non oppressas paterna solliei-

tudine confovere. Kapropter'i reiigionis vestre studiis ineitati et oppres-

sionibtis vestris. que pro ealholice ccclesie unitate vobis sunt illate.

compassi petitioni vesln- interne démentie aecomodamus assensum.

Allodium itaque quodAlzei*) curtis dieitur ab illushi Tullensium comité

Hainaldo per mannst eonfralris nostri Ricbardi Albanensis 4
) episcopi

bcato Petro traditum cum omnibus ad ipsum pertinentibus tibi luisque

successoribus regulariter intrantibus et grntiam aposlolice sedis baben-

tibus construendum regeiidtun disponendumque committimus. salvo

Cathalaunensis ecclesie in cuius diooesi situm est iure canonico. Ad

huius antem commissionis noslre indicium XII Catalaunensis monete

LXXÏ. 't.quapropter' C. »... .Allodi" C. - ». .inaminV C - *) .Albani" HC. —
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denarios quotannis Lateranensi palatio persolvetis. Satie laborum veslro-

rum décimas, (pie vel ad ipsum vol ad aliuin quemlibet loeum vestris

sumptibus exeoluntur et lahorihus. quietas vobis et illihatas manere

concedimus, née vos super hoc aut ah cpiseopis aut al) eormn minislris

inquietari permittimus. Klonim nec'i ratio exigit nec sanctorum cano-

uum auctoritas sanxit, u( ab eis décime vel primitie exigantur, qui in

piis operibus univcrsa dislribuunt. Si quis igilur in futurum banc nostre

commissionis et concossionis paginant sciens contra eam temere venire

lemptaverit. honoris et oflicii sui perieulurn patiatur et*) excoinmuni-

calionis ultione plectatur, nisi presumptiouem suam digna satisfaetione

eorrexeril.

Data Tyberi 7
)
per inanuin Ci isngoui *

i agentis vices domni lohan-

nis 9
) cancollarii. INI. idus iunii. indiclione VII. anno dominiee incar-

nationis MCXV. pontiticatus autein domni l'ascalis seeundi pape anno XV.

LXXII. Anfri ii liiHOifi iifn r ilir V» tiiandlnnij. in inlrlur don Kloshr-

hittm ton S. Vtinni :n Maioonrt d/< b'nilnif mu d>r <'irrirhtsbnrh-it

dir l 'ii'K/raf'ru zmrknnut inn ih

.

un.
C- fol. 4!» no.öü.

Die Streitigkeiten zwischen den Wegrafen und den Hintersassen von

S. Vanne zu Maucourt gingen selion in die Zeilen Iiis« hofs Hieher und des

Abtes Iludolf zurück; schon damals. HfeW 1191». war die Entscheidung gegen die

Yicegrafcn gefallen, die jetzt bestätigt wird. - l'ehei den Klosterbesilz zu Mau-

court vgl. No. I.XIH. wo ein Albert, Dietrich und Johannes, und No. I.XXXIX.

wo em Dominirus. Herbert und Hugo genannt werden

Xotum sil presenlibus et futuris, quod tempore domini Kicheri

episeopi et ubbatis Rodulfi Albertus vieeeomes Marculli curlis homines

noslros in eadem villa manenles de iniustitiis ad iusliciam vicecomitalus

pertinentibus placitare voluit. Quod boulines moleste lerentes, hoc contra

ius sibi inl'erri in pleno placito dato saeramento VII honiinum se a

iusticia vicecomitalus immunes esse iuraverunl. Ottos 1

> ergo hanno misso

idem vieeeomes cum iiiinistcriulibus ab omni sua iusticia absolvit"). Postea

tempore Lutirentii ubbatis (îo/elo'i vicecouiitatum cum llugone lilio

Alberti agens rursus homines noslros suh iusticia sua constringere voluit;

il Ii pari modo sacramento trium homiiutm se de iusticia eins immunes

esse iuraverunt. Time et ipse (iozelo et Hugo *
i de cotero ab omni

iusticia et placito vicecomitalus [«-um |

") ministerialibus'Vi suis per ban-

quier enim- C — «) .auf HC. — ' ) H : .TybueC: .Tibère 1 C« — •) B: .firiso-

goni' C — ') .loannis' C.

LXXII. '} Undeutlich in CJ. - »') .absoker VJ. ») .«iorohe C*. - «)

et H C'. - •) fehlt inC*. - •) .nmtC*. -

Digitized by Google

- 95 -

num eos absolverunt 7
), ea ratione ut, si qui 1

) eos de cetero inquietando

ad placitum vonin* monuerint 8
), iuslicinm pro banno facto persolvant.

Testes Harperlus, Teodericus, Hominiens.

Unie oondiMoni interfuerimt Lotharius et Ioannes, Albertus,

Constantius vi Hugo.

Hec acta sunt anno incarnationis Christi MCXVII, domino Lau-

rentio't abbate, preposito Bcrnardo.

LXX1II. Aufzeichnung über die Sehenkuny, durch icelehe dfc Ixvte

von lilcrcourt dem Kloster S. Vanne die im Banne des Dorfes belegene

Mühle samt allen Rechten und Xutznugen gaben.

111S.

C* fol. 49 no <Ï0.

Anno incarnationis Christi MCXVIII, pontilicante eedesie Romane

papa Calixto secundo, présidente cenobio beatorum apostoloruin Fetri

et Pauli atque saueti Vitoni abbate Laurentio, dederunt homines dv

Blerei curte eceleaie nostre sedem molendini in conlinio ipsius ville cum
omnibus necessariis molendini 1

). sei licet aque exitu et deeursu, paseuis

quoque et omnibus usibus. lauduntibus omnibus heredibus, hominibus et

mulieribus, pueris et iuvenibus. Quod pariter omnes laudaverunt et

guerpiverunt ad opus dei ecelesie beati Vitoni.

Testes huius traditionis hiermit : Rolardus, Rodulfus, Albertus,

Euuranus 1
), Martinus, loanncs, Hugo, Hemardus, Tiebaldus, Gouualdus,

Albertus s
i. Uanpertus. Milo, Ksembardus, Rolandus, Dudo.

LXXIV. Aufzeichnung Uhr die Entscheidung ßisclwf Heinrichs